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حداقل مزد
در گلوگاه مالیات

مالیات بر حقوق ها و آنچه در بودجه 1403 به آن 
توجه نشده است؟ 

ادامه در صفحه  2

بحران نیروهای کارنابلد!
ایران  دیوان  معتقدم  که  است  زیادی  مدت 
دیگر ظرفیت پاسخگویی به مسائل پیچیده ایران 

را ندارد. 
این  پیچیدگی  و  انبوه  به  هم  می گذرد  هرچه 
مسائل افزوده می شود و هم از ظرفیت بروکراسی 
کشور کاسته می شود. بار اصلی ظرفیت بروکراسی 
عجیبی  طرز  به  است.  انسانی  نیروی  دوش  بر 
کیفیت نیروی انسانی ادارات در این سالیان پایین 
آمده است. پایین آمدن کیفیت نیروی انسانی از 
ظرفیت حل المسائلی کشور اداری کاسته است. 
در  بیشتر  سال ها  این  در  سیاست ها  متاسفانه 
کشور  بروکراسی  ظرفیت  به  زدن  آسیب  جهت 

بوده است . 
انسانی  نیروهای  از  انبوهی  حجم  روزها  این 
شاغل که پیش از این دارای سمت های مدیریتی 
و یا کارشناس بودند، به دلیل انتساب به دولت 
با دریافت حقوق کامل و بدون ضرورت  پیشین 
حضور در محل کار و بدون طی فرآیند بازنشستگی 
دیگر  عبارت  به  اند.  شده  بازنشسته  عملاً 
این  حضور  از  خلاصی  برای  اجرایی  دستگاه های 
حجم نیرو حاضرند از جیب بیت المال حقوق این 
افراد را همچون یک شاغل تمام وقت بپردازند اما 
ریختشان را نبینند. این در حالی است که برخی از 
این نیروها دارای توان کارشناسی و مدیریتی قابل 
کارشناسی  گره های  از  بسیاری  حل  جهت  قبول 
فقد  و  فقر  دیگر  از سوی  می باشند.  مدیریتی  و 
نیروهای  انبوه  حضور  و  کاربلد  انسانی  نیروی 
کارنابلد امروز به پاشنه آشیل دستگاه های اجرایی 

تبدیل گردیده است. 

محمدعلی وکیلی سرمقاله

فرمانده دانشگاه تربیت پاسداری امام حسین)ع( گفت: رمز 
با وجود  این است که  ایران  موفقیت ها و پیروزی های ملت 
بمباران ها و سختی ها، پای فرمایش امام و تحقق مطالبات امام 

ایستادند.
سردار »نعمان غلامی« در همایش اقتدار بسیج در سالن 
قلاویزان شهر ایلام اظهار کرد: در روایت های متعدد داریم 
که پرچم ظهور از ایران بلند خواهد شد و امام خمینی )ره( با 
همراهی مردم ایران اسلامی زمینه های تحقق این امر را فراهم 

کردند. وی گفت: رمز این موفقیت ها و پیروزی های ملت ایران 
این است که این ملت با وجود بمباران ها و سختی ها مردم پای 
فرمایش امام و تحقق مطالبات امام ایستادند، چنانچه که در 
طول تاریخ بی بصیرتی مردم باعث شد تا حادثه کربلا اتفاق 
بیفتد. فرمانده دانشگاه تربیت پاسداری امام حسین)ع( تصریح 
کرد: بسیجی ساختاری است که توانست بسیاری از زمینه های 
فراهم آورنده ظهور را فراهم آورده و هم چنین در کنار دولت و 

مردم برای حل مشکلات است.

غلامی تاکید کرد: ایجاد قدرت و امنیت دو مقوله مهم در 
تحقق ظهور امام زمان و دستیابی به پیشرفت است که در حوزه 
ایجاد قدرت و بسیج امروز جهانی شده، در تمام نقاط عالم 
جوانه زده و توانمندی های جمهوری اسلامی ایران برای دفاع از 
ملت های آزادی خواه دنیا در دنیا بی نظیر است و باعث شد تا 
امروز از ایران به عنوان یکی از کشورهای دارای نفوذ در سطح 

دنیا یاد شود.
وی گفت: ایجاد امنیت یکی دیگر از مولفه های ظهور 

است که عامل اصلی ناامنی صهیونیست ها هستند و امروز 
می بینیم که یک مجموعه از جبهه مقاومت چگونه طوفان 
الاقصی را رقم زد و می بینیم که چگونه رژیم صهیونیستی 
شکست  و  شده  نزدیک  نابودی  به  روز  هر  چگونه 
غیرقابل ترمیم خوردند و این به برکت تفکر انقلاب اسلامی 
و اقتدار جمهوری اسلامی ایران و خون شهدا و حاج قاسم 
است و امروز این دستاورد برای ایجاد امنیت برای ظهور 

امام زمان )عج( در حال فراهم آوردن است.

پایبندی به آرمان های امام)ره( رمز موفقیت های ملت ایران است

ورت حرکت به سمت عقلانیت اثربخش ضر

نسخه خالص گرایان برای بهارستان

یادداشت

یادداشت

خبر

کاظم صدیقی: 
سران بی شعور غربی نشان داند همه قدرت ها آدم برفی 

هستند
خطیب موقت نماز جمعه تهران گفت: نه تنها رژیم صهیونیستی، خانه 
عنکبوت است بلکه همه قدرت ها، آدم برفی هستند که اگر در برابر آن ها، 
انسان به قدرت خدا توکل کند، بی محتوا و پوچ بودن شان به دنیا نشان داده 

خواهد شد.
در  تهران  جمعه  نماز  موقت  خطیب  صدیقی«  »کاظم  ایرنا:  گزارش  به 
خطبه های امروز با بیان اینکه مومن همواره با سلاح تقوا از آسیب های شیاطین 
مصون و محفوظ است با اشاره به آیه ۶۴ سوره نسا اظهار کرد: شیاطین که 
دشمن شما و مقصد شما هستند، میخواهند شما را از رفتن به سوی کمال، 
رشد و ترقی، عزت، معنویت و علم و دانش و اقتدار بازدارند. وی افزود: از این 
جهت نیاز مبرم دارید که برای راه، توشه تدارک ببینید و با قافله دل همراه شوید.

صدیقی تصریح کرد: کسانی که غارتگر ثروت ها هستند و صاحبان زر و زور 
هستند را نعمت نبینید و گاهی همین ها، بلای زرداران و زورداران است و در 
آخرت در قعر جهنم قرار می گیرند، اما آن نعمتی که دنیا و آخرت شما به نور آن 

نعمت دارای رونق خواهد شد، نعمت ولایت است.
وی در ادامه با اشاره به آخرین تحولات در اراضی اشغالی گفت: عملیات 
برابر متجاوز و  ایران است؛ در  انقلاب اسلامی  آرمان  طوفان الاقصی، همان 

غاصب با مذاکره و حرکت انفعالی، کاری از پیش نمی رود.
دفاعی  موضع  فلسطین  مردم  انتفاضه  اخیر  سال  در ۴۴  افزود:  صدیقی 
داشت، اما این بار، موضع تهاجمی به خود گرفت؛ مردم تربیت شده در مکتب 
ایمان و جهاد و استقامت، در یک نیم روز، صهیونیست ها را ضربه فنی کردند.

وی افزود: حضور فیزیکی سران بی عقل و بی شعور و بی رحم و بی شرافت 
کشور های غربی و در راس شان، رئیس جمهور حواس پرت آمریکا ]در اراضی 
اشغالی[ و پس از آن، حمایت صدراعظم آلمان و نخست وزیر انگلیس و رئیس 
جمهور فرانسه، نشان داد که نه تنها رژیم صهیونیستی، خانه عنکبوت است 
بلکه همه قدرت ها، آدم برفی هستند که اگر در برابر آن ها، انسان به قدرت خدا 

توکل کند، بی محتوا و پوچ بودن شان به دنیا نشان داده خواهد شد.
صدیقی تاکید کرد: حماس با اتکا به ایمان و صلابت، کمر اسرائیل را شکاند 
و استخوان های آمریکا شنیده شد؛ در این حمله شجاعانه و بی سابقه، نشان 
داده شد که اگر مقاومت موضع تهاجمی بگیرد، دست بالاتر را خواهد داشت. 
صهیونیست ها می خواستند حماس را نابود کنند، اما در همه صحنه ها، کم 

آوردند.
با اشاره به ددمنشی صهیونیست ها در  خطیب موقت نماز جمعه تهران 
کشتار زنان و کودکان و حمله به مراکز درمانی گفت: کشتن این همه کودک، 
احساسات جهانی را بیدار کرد و حتی مردم آمریکا مقابل کاخ سفید از مقاومت 
حمایت کردند؛ حضور مردم در خیابان های لندن و فرانسه نشان داد که بند 
را آب برده و نابودی اسرائیل نزدیک است و ان شا الله افول آمریکا را شاهد 

خواهیم بود.
صدیقی با اشاره به شکاف در درون صهیونیست ها و ناکارآمدی نتانیاهو در 
حل مشکلات گفت: صهیونیست ها تحمیل پذیرش آتش بس، پس از مدتی 
جنایت و کشتار کودکان و زنان و بیماران را بسیار تلخ می بینند. حملات جریان 
مقاومت در عراق و یمن و لبنان نشان میدهد که زیر آتش سنگین مقاومت، 

کمر صهیونیست ها شکسته است.
گفت:  اسرائیل  نابودی  از  پس  صهیونیست ها  آوارگی  به  اشاره  با  وی 
صهیونیست های بدبخت کجا می توانند بروند؟ به هر کشوری بروند، محل امنی 

زیر این آسمان نخواهند داشت.

محمدعلی نویدی
۱- ما آدمیان و انسان ها از جنس زمین و واقعیت 
و طبیعت هستیم و خصلت واقعیت و طبیعت 
مواجهه عینی و اثرمند با آن می باشد نه روبرو 

شدن امر عینی با امر آرمانی و ادعایی. 
۲- زندگی انسان تنها داشته اوست و تکرار 
پذیر هم نیست، بنابراین ماندن در دوران خرافات 
و اسطوره ها و افسانه ها، تباه کردن همین زندگی 
است و لاجرم نیاز است به سمت عقلانیت و واقعیت 
حرکت کنیم تا زندگی حفظ شود و به آیندگان منتقل گردد. ما 
نسل حاضر حق نداریم سرمایه های نسل آینده را در جهت مطامع خود صرف کنیم. 
۳- زندگی اجتماعی انسان با ساختن و آبادانی قرین و همراه است. ساختن ریشه 
در تفکر و اندیشیدن، کوشیدن و همت ورزیدن، و تولید و جوشش و فروزش وجودی 
دارد؛ یعنی آدمی با حرکت و فعالیت عقلانی از حال خامی به حال و وضع پختگی 
سوق و شوق پیدا می کند و تعالی و تکامل می یابد. معنی حقیقی پیشرفت و توسعه 

همین است. 
۴- زندگی جمعی، مسئولیت جمعی نیاز دارد و با احاله و واگذاری کارها و وظایف به 

امور آسمانی و اسطوره ای امکان سر و سامان و نظم و نسق نخواهد داشت. مثلاً، فقر 
و فلاکت مردم را به امتحان خدایان نسبت دادن، یک امر نامعقول و بدون استدلال 

است. بنیان زندگی با عقل و عشق ساخته می شود.
۵- بنیان و بنیاد جهان ملموس و واقعی، خرد و اندیشه است، البته نه هر خردی 
و اندیشه ای! بلکه خرد اثرمند و اندیشه اثربخش. یعنی اندیشه ای که در واقعیت و 
صحنه و میدان زندگی کارآمد و کارساز باشد و نافع افتد. مثلاً، اندیشه عرفانی نیز یک 
فکر است، اما با عرفان و تصوف و شعر و ایدئولوژی نمی توان زندگی ساخت. زیرا، 
قابل  سنجش اثری واقعی ندارند. پس زندگی سازی کار عقل و اندیشه ورزی است. 

در این مطلب درنگ و تأمل عمیق لازم است.  
۶- تنظیم و تنسیق امور انسانی و اجتماعی بسیار پیچیده تر از آن است که هر از 
راه رسیده ای و معلم ندیده ای و تربیت نشده ای بتواند از عهد و عهده آن سربلند 
بیرون برآید. بنابراین، خردمندان و خردمندی لازم است، تا پخته شود خامی. تاریخ 
گواه این ادعاست که هر جامعه ای که موفق بوده است و در پیدایش فرهنگ و تمدن 
بشری نقش اصیل داشته است، با خردورزی و اندیشه مندی موفق شده است. هلاکو 

بدون خواجه نصیرالدین طوسی، ستیزه گر و قلدری و قدرت طلب بیش نبوده است.
۷- یادمان باشد ما در قرن بیست و یکم زندگی می کنیم. یعنی، با نگرش قرون 
وسطایی نمی توانیم به توضیح و تبیین مسائل امروزین بپردازیم. ساده تر بگویم: 

هوش قرون وسطی برای اداره جامعه امروز کاملاً ناکافی ست.  عقلانیت یعنی بکار 
بردن نیرو و نور عقل و فهم استدلالی و علمی و تخصصی اثرمند در سطوح و ساحات 
زندگی بشری. قواعد عقلانیت خیلی شبیه به قواعد ریاضی و رویکرد منطقی و البته 
چند ساحتی است. هر اندیشه و تلاشی اثر معین و مشخص دارد. حرکت به هر سمتی 

خواص مخصوص دارد. )دقت لازم است(.
۸- به تصور اینجانب کین و ستیز و جنگ و خونریزی در قاموس و ناموس ) قاعده 
و قانون ( انسان نیست. جنگ از نظر خردمندان ویرانی عمر و جان و خانه و کاشانه 
مردمان است. جنگ ریشه در عجز و صغارت فکری و اندیشگی دارد. بنیان و آرخه و 
اصل حیات بشری بر صلح و دوستی و آرامش و امنیت و تعادل و قانون و عدالت و 
آدمیت استوار است. حرکت بسمت عقلانیت، در واقع، حرکت بسوی کشف حقیقت 
و شنیدن صدای عقل است. در جنگ چشم های خرد نابینا و کور و فرو بسته می 
شود و چشمه های خشم و غضب فوران و جاری می گردد و ویرانی می بارد. به گمان 
من قدرت اصلی و حقیقی در بزرگی و بلندی ذهن ها، اندیشه ها و خردورزی هاست. 
ضرورت دارد به جانب عقلانیت اثربخش روی آوریم و به قدر و ارزش جان انسان 
ها بیاندیشیم و در حالت عصبانیت و غضبناکی تصمیم نگیریم. راهکار عاقلانه این 
است که جامعه ای که تجربه یک یا چند جنگ را دارد، مدتی هم به صلح و تعامل 

بیاندیشد. 

امین جمشیدزاده
این روزها در بحبوحه مصائب و مشکلات تورمی 
کالبد  و  بوده  اقتصادی که صعب و دشوار  و 
جامعه را با چالش هایی مواجه ساخته است و 
به جای آسیب شناسی ساختاری برای مرتفع 
ساختن مشکلات اقتصادی مردم عملا دولت 
رصد بازار را رها ساخته است و هر کس کالای 
خویش را به هر قیمتی که دوست و علاقه دارد 
در بازار در اکران پیاده رویی شبیه فیلم های توقیف 
شده سینمای ایران که توفیق حضور در اکران را از دست 
می دهند عرضه کرده و در معرض جلوه انظار عمومی و فروش چند برابر ارزش 
کالای موجود قرار می دهد که این پدیده حلقه مفقوده عدم حضور ناظرین و 
مسئولیت نهادها و ارگان های ذیربط را گوشزد می سازد که اقتصاد فرمول و معادله 
است و با شعار و گفتار درمانی نمی شود برای درمان بیماری آن که سال هاست 
به سویه وخیم بیماری اقتصاد هلندی دچار شده است نسخه پیچید و عملا وزارت 
اقتصاد در این راستا تاکنون اقدام شایسته، درخور و قابل اعتنا و توجهی که آثار آن 
در بازار بزرگ اقتصاد کشور دیده شود انجام نداده است و اگر هم بوده آن قدر اثر 

آن کوچک و  خرد بوده که اثر قابل توجه و محسوسی دربرنداشته است.
هنوز با ورود به آخرین ماه پاییز نمی توان چشم انداز درست و روشنی برای 
آخرین ماه زمستان که قرار است در نخستین روز دهه دوم این ماه انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری توأمان با هم برگزار 
شود برای جامعه ایران که گرفتار دو پدیده تورم و مشکلات معیشتی- اقتصادی 

است به دست داد و این قضیه درست مثل قضیه کیلی در ریاضیات لم دار شده 
و مبهم است و هنوز به ضرس قاطع مشخص نیست که آیا ایدئولوگ های راست 
سنتی طرحی دیگر و پلنB خود را می خواهند عیان و رو کنند یا خالص گرایان با 
دگردیسی و یکدست سازی قوا می خواهند اپیزود دوم این مسأله را جلو انظار 
عمومی جامعه اکران کنند یا پایداری چی ها و شریانی ها طرحی نو در می اندازند و 
آیا اصولگرایان  یک رقابت مسالمت آمیز و همسفرگی درون حزبی برگزار خواهند 
کرد و یا اینکه دیگر نحله ها و  جریان های فکری و سیاسی چون اصلاح طلبان، 
اعتدالیون، سازندگی و... با وجود رد صلاحیت های گسترده این دوره بوسیله هیأت 
اجرایی مجال ابراز وجود در انتخابات را خواهند یافت؟ و این قضیه در حالی است 
که خیلی ها بر اثر بار گرانی و تورم و فشار توأمان مصائب اقتصادی و معیشتی 
صورت خویش را جلوی خانواده با سیلی سرخ نگاه داشته اند و با امید به فرا رو و 
آینده نامحتمل گام بر می دارند و انگیزه آنها برای حضور در انتخابات مثل ادوار 
سابق در گذشته نه چندان دور نیست؛ خالص گرایان  که در دولت هم نسخه 
ورژن آنها کم نیست سعی در پایین کشیدن فتیله تورم، گفتار درمانی و کم جلوه 
دادن قیمت کالاهای اساسی و تثبیت شعار درمانی خویش دارند و حالا که کشور 
بامصائب و مشکلات تورمی و تحریمی توأمان و این ابرچالش عدم توسعه اقتصادی 
و اجتماعی دست و پنجه نرم می کند روی به گرفتن مالیات بیشتر با عناوین مالیات 
از خانه های خالی و خودروهای وارداتی لوکس و...آورده است و این درواقع گرفتن 
مالیات از تورم است که باید مالیات از کالایی گرفت که در چرخه تولید کشور 
بوده باشد و ثروت ایجاد کرده باشد و این مهندسی معکوس ناکجا آبادی که در 
دولت های نهم و دهم عملا کشور را با آن همه پول نفت که به بشکه ای بالای۱۰۰ 
دلار رسید در بن بست اقتصادی قرار خواهد داد و باز در دولت سیزدهم به شیوه 

ای دیگر از همان نسخه با توجه عده ای از وزرای دولت مهرورزی در این دولت 
حضور دارند در حال اکران و اجراست و با این شیوه اقتصاد عملا در ورطه واگرایی 
و چالش تازه قرار خواهد گرفت که این قضیه توجیه گشایش اقتصادی برای جبران 
کسری بودجه و استقراض از بانک مرکزی با چاپ اسکناس بدون پشتوانه و افزایش 
مجدد تورم در پیکره جامعه خواهد بود که به جای مرتفع کردن مصائب و چالش 
موجود پاک کردن صورت مسأله اصلی و رفع تحریم ها و گشایش اقتصاد ایران با 
آمدن تجار خارجی و آوردن سرمایه انبوه و سرمایه گذاری در کشور است؛خالص 
گرایان بنایشان بر این است که نیروهای غیرخالص را به زعم خود و از دید خودشان 
که به عنوان مزاحم قلمداد می کنند حذف کرده و بر نیروهای خالص اضافه کنند. 
در این مسیر جذب و وارد کردن طیف وسیعی از کسانی که به عنوان نیروهای 
خودی می شناسند در دستور کار پروسه اجماع ساز و گعده های شبانه آنها است؛ 
از دیگر سو در مورد برخی اساتید دانشگاه ها به شکل راهی از بازنشستگی اجباری 
گرفته تا عدم تمدید قراردادهای تدریس و جواب رد دادن در مرحله ارتقاء و ترفیع 
و جایگزینی آنها به وسیله نیروهای خودی و دانشجویان دوره دکتری این پروسه را 
مصر و به جد دنبال کردند و بسیاری از اساتید را قبل از آغاز به کار دانشگاه ها در 
مهرماه بازنشسته کردند که ریشه این رفتار در کنار گذاشتن اساتید و رد صلاحیت 
گسترده رقیب سنتی دیرینه آن ها» اصلاح طلبان« بوسیله هیأت های اجرایی در 
استان ها دقیقا از الگوریتم خالص سازی که در سایر ارکان حاکمیت رخ داده به 
دانشگاه ها و کاندیداتوری انتخابات بهارستان و خبرگان رهبری هم بسط و تسری 
پیدا کرده است که یکی از اعضای مجلس خبرگان چندی پیش گفته بود باید حسن 
روحانی رییس جمهور اسبق کشور که برای انتخابات مجلس خبرگان رهبری ثبت 

نام کرده است به دلیل قضیه برجام رد صلاحیت شود.

گام اول برایگام اول برای  توقف جنگتوقف جنگ
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فصل جدید
وابط ایران و آژانس ر

شرح در صفحه  2

همزمان با جلسه شورای حکام بررسی شد

گروه سیاسی - محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی ابراز امیدواری کرد آژانس بین المللی انرژی اتمی 
از تکرار سیاسی کاری بپرهیزد. وی گفت: »اقدامات ایران در چهارچوب پادمان انجام می شود و آژانس 

بین المللی انرژی اتمی هم بر آن نظارت دارد.«
اسلامی در بخشی دیگر از سخنان خود گفت: »در حال حاضر 1۲0 بازرس آژانس برای ورود به کشور تائید 
شده اند. برخی از بازرسانی که تایید نشده اند سال هاست به ایران نیامده اند و نکته دوم اینکه به موجب ماده 

۹ اساسنامه، ما این حق قانونی را در پذیرش یا عدم پذیرش بازرسانی که معرفی می شوند، داریم.«
مقامات ایران در شهریورماه سال جاری مجوز فعالیت چندین بازرس آژانس بین المللی انرژی اتمی را برای 
بازرسی از تاسیسات هسته ای ایران لغو کردند. در پی این اقدام رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی گفت: »این رفتار ایران به شکل مستقیم و شدید بر توانایی آژانس برای انجام ماموریت خود در 
ایران و تضمین ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای این کشور تأثیر می گذارد.« از حدود یک سال پیش تا کنون 
مذاکرات میان ایران و کشور های چهار به علاوه یک متوقف شده و هیچ مذاکره رسمی در این زمینه انجام 
نشده است. حدود یک هفته پیش، رویترز مدعی شد به دو گزارش محرمانه سازمان بین المللی انرژی اتمی 
دست یافته که در این گزارش ها صراحتا اعلام شده، ایران به طور محسوسی به ساخت بمب اتم نزدیکتر 
شده است. در این گزارش ها تاکید شده که ایران به اندازه کافی اورانیوم غنی شده دارد که برای ساخت سه 

بمب اتمی مورد استفاده قرار دهد.

 درآمدزایی از
درخت کُشی

ونالدو در عربستان  ر
بازنشسته ها سهم ایران

تحقیق پلیس برای کشف 
واقعیت زندگی تتلو

رشد چشمگیر درآمد مدیریت 
شهری دوران زاکانی از قطع درخت

وضعیت عجیب بازیکنان 
خارجی لیگ ایران

پشت پرده افشاگری های 
سحرقریشی علیه تتلو چیست؟
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آخر


